
KL
IK

NI
'

Su
LO

L
\.=.v

\ Olympus Czech Group, s.r.0., člen koncernu

se Sídlem: Evropská 176/16, 160 41 Praha 6
ıčoz 270 68 641
Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 93921
Za nížjedná lng. Pavel Kasal, Ing. Ivo Lukeš, CSc., prokuristé

(dále též „Prodávající")

Nemocnice Valašské Meziříčí a.s.
Se Sídlem: U Nemocnice 980, 757 01 Valašské Meziříčí

IČO: 268 22 105
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským Soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2739
Za níž jedná MUDr. Martin Hrabovský, MBA, předseda představenstva a lng. Miroslav
Pecháček, místopředseda představenstva

.ı ı"(dále též „Kupujıcı )

uzavírají v Souladu s ustanovením § 2085 a násl. Zákona Č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku,

ve Znění pozdějších předpisů (dále též „občanský Zákoník") tuto

1.1.

1.2.

Smlouvu o koupi zdravotnického prostředku č.148/EF/2018
(dále též „Smlouva”)

Článek 1.
Východiska Smlouvy

Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem následující movité věci - Zdravotnického

Videokolonoskop_

Zdravotnický prostředek uvedený v Odst. 1.1. Smlouvy je blíže Specifikován v příloze č. 1,

prostředku:

která tvoří nedílnou součást této Smlouvy (dále též „Předmět koupě").

Prodávající výslovně prohlašuje, že Předmět koupě splňuje technické, hygienické,
bezpečnostní a další Standardy dle předpisů Evropského společenství (Evropské unie)
a odpovídá požadavkům stanoveným právními předpisy České republiky, harmonizovanými
českými technickými normami, a ostatními ČSN, které se vztahují k Předmětu koupě, Zejména
že jsou splněny podmínky dle Zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky,
ve Znění pozdějších předpisů Zákona Č. 268/2014 Sb. o Zdravotnických prostředcích
a o Změně Zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve Znění pozdějších předpisů (dále
„zákon o zdravotnických prostředcích"), jakož i všech souvisejících prováděcích předpisů
k Zákonu o Zdravotnických prostředcích.

Stránka 1 Z 15



1.3.

1.4.

1.5.

2.1.

2.2.

2.3.

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

Prodávající rovněž prohlašuje, že Předmět koupě dle této Smlouvy má uděleno prohlášeníO shodě a bude Opatřen označením CE.

Smluvně ani ze Zákona, v dispozici s Předmětem koupě, že Předmět koupě není Zapsándo soupisu majetkové podstaty ve smyslu Zákona č. 182/2006 Sb., O úpadku a Způsobechjeho řešení (insolvenční Zákon), ani takový Zápis nehrozí, a že je tedy oprávněn převéstvlastnického právo k Předmětu koupě na Kupujícího Za podmínek stanovených toutoSmlouvu.

Článek 2.

Prodávající Se touto Smlouvou dále zavazuje, že bude Kupujícímu poskytovat k Předmětukoupě dle této Smlouvy Servis (tj. BTK a opravy) ve smyslu Zákona o Zdravotnickýchprostředcích, v souladu S právními předpisy, pokyny výrobce zdravotnického prostředkutvořícího Předmět koupě a touto Smlouvou.

Čıánek 3.
Podmínky Odevzdání a převzetí Předmětu koupěProdávající je povinen odevzdat Kupujícímu Předmět koupě v množství, jakosti a provedenípodle této Smlouvy, Zejména její přílohy č. 1.

Prodávající se Zavazuje Odevzdat Kupujícímu Předmět koupě ve lhůtě nejpozději do 6 týdnůpo Oboustranném podpisu této Smlouvy v množství 1 kusu. Nedojde-li k odevzdání
v va převzetí Predmetu koupě bezprostředně po uzavření této Smlouvy, je Prodávající povinen

od Prodávajícího na adrese Nemocnice Valašské Meziříčí a.S., U Nemocnice 980, 757 01Valašské Meziříčí (dále „Místo plnění“). Ujednání dle odst. 3.7. této Smlouvy tím nenídotčeno.

dokumentaci:

Stránka 2 z 15

f\



3.5.

3.6.

3.7.

3.8.

4.1.

4.2.

3.4.1. předávací protokol a dodací list;
3.4.2. záručnílist;
3.4.3. protokol o Zaškolení obsluhy;
3.4.4. potvrzení, Zda Se dle Zákona o zdravotnických prostředcích a pokynů výrobce provádí

pravidelné bezpečnostně technické kontroly (dále jen „BTK”) ve smyslu Zákona
o Zdravotnických prostředcích, a vjakém intervalu;

3.4.5. prohlášení O shodě a CE označení v českém jazyce;
3.4.6. návod k použití v českém jazyce;
3.4.7. potvrzení O zplnomocnění osoby výrobcem zdravotnického prostředku, který tvoří

Předmět koupě dle této Smlouvy, k provádění školení k Předmětu koupě dle Zákona
O zdravotnických prostředcích, jevli Zákonem vyžadováno;

3.4.8. instalační protokol obsahující Ověření funkčnosti Předmětu koupě, jehož přílohou
budou Záznamy o jeho výkonu (charakteristikách) potvrzující použitelnost Předmětu
koupě.

Předmět koupě bude Prodávajícím dodán do Místa plnění na jeho vlastní náklady
a nebezpečí, a to takovým způsobem, aby nedošlo k jeho poškození, popř. Znehodnocení,
změnám či kontaminaci, a aby Předmět koupě nebyl při přepravě vystaven nepříznivým
vnějším vlivům.
K převodu vlastnického práva k Předmětu koupě Z Prodávajícího na Kupujícího dochází
okamžikem převzetí Předmětu koupě v Místě plnění Kupujícím, které Kupující potvrdí
podpisem předávacího protokolu, jenž bude vyhotoven ve dvou vyhotoveních, přičemž každá
Smluvní Strana obdrží po jednom vyhotovení.
Prodávající Se Zavazuje odevzdat Kupujícímu Předmět koupě, který:
3.7.1. nemá žádné faktické ani právnívady;
3.7.2. bude v Originálním neporušeném obalu,“
3.7.3. bude Odevzdán S doklady a dokumenty dle pododst. 3.4.1. až 3.4.8. této Smlouvy.
Prodávající bere na vědomí, že Kupující je oprávněn odmítnout převzetí Předmětu koupě,
který nebude Splňovat požadavky uvedené v pododst. 3.7.1. až 3.7.3. této Smlouvy.
Smluvní strany výslovně sjednávají, že nebezpečí škody na Předmětu koupě přechází
zProdávajicího na Kupujícího Okamžikem převzetí Předmětu koupě Kupujícím v souladu
s touto Smlouvou. Ustanovení § 2121 odst. 2 Občanského Zákoníku se nepoužije.

Článek 4.
Kupní cena, platební podmínky

Smluvní Strany Se dohodly, že kupní cena Za Předmět koupě činí částku 694.850,- Kč (slovy:
šest Set devadesát čtyři tisíc osm set padesát korun českých) bez DPH, přičemž k uvedené
částce bude připočtena DPH v aktuální Zákonné výši.
Kupní cenu včetně příslušné DPH Kupující uhradí bezhotovostním převodem na účet
Prodávajícího, a to na Základě daňového dokladu ~ faktury vystavené Prodávajícím. Přílohou
faktury bude kopie předávacího protokolu a dodacího listu podepsaná oprávněným
pracovníkem Kupujícího, kopie Záručního listu, kopie protokolu O zaškolení obsluhy
a potvrzení, Zda se dle pokynů výrobce provádí na Předmětu koupě BTK ve Smyslu ustanovení
Odst. 3.4.4. této Smlouvy, a vjakém intervalu. Prodávající vystaví a odešle Kupujícímu fakturu
neprodleně po předání a převzetí Předmětu koupě ve smyslu odst. 3.1. až 3.8. této Smlouvy.

Stránka 3 z 15



4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

4.7.

4.8.

4.9.

4.10.

5.1.

Pro vyloučení veškerých pochybností Smluvní Strany Sjednávají, že Za den zaplacení Se
považuje den, kdy dojde k odepsání kupní ceny včetně DPH Z bankovního účtu Kupujícího
ve prospěch bankovního účtu Prodávajícího. Ustanovení odst. 4.7. a Odst. 4.8. této Smlouvy
tím není dotčeno.

Faktura Prodávajícího musí formou a Obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb.,
O účetnictví, ve Znění pozdějších předpisů, a musí obsahovat veškeré náležitosti daňového
dokladu dle ustanovení š 29 a násl. Zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty,
ve Znění pozdějších předpisů (dále „zákon o DPH").
Splatnost faktury se Sjednává v délce 60 dnů Ode dne prokazatelného doručení řádně
vystavené faktury Kupujícímu.

V případě, že faktura Prodávajícího nebude mít náležitosti a přílohy Sjednané touto
Smlouvou, je Kupující oprávněn fakturu Zaslat ve lhůtě Splatnosti Zpět Prodávajícímu
s uvedením důvodu jejího vra'cení a lhůta SplatnOSti se tím přerušuje. Lhůta splatnosti faktury
počíná běžet Znovu ode dne doručení Opravené nebo nově vystavené faktury Kupujícímu
nebo Ode dne nového doručení faktury doplněné O požadované přílohy.
Kupující provede kontrolu, Zda Prodávající je Či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH
ve smyslu ustanovení § 1068 Zákona O DPH, a že číslo bankovního účtu Prodávajícího
uvedené na daňovém dokladu je jako povinně registrovaný údaj Zveřejněno správcem daně
podle ustanovení § 96 Zákona O DPH. V případě, že ke dní uskutečnění Zdanìtelného plnění
bude v příslušném Systému správce daně Prodávající uveden jako nespolehlivý plátce, nebo
Číslo jeho bankovního účtu nebude Zveřejněno dle předchozí věty, je Kupující oprávněn
provést úhradu daňového dokladu do výše kupní ceny bez DPH. Částka rovnající Se DPH bude
v takovém případě Kupujícím přímo poukázána na účet Správce daně podle ustanovení
§ 1098 Zákona O DPH. Kupní cena Předmětu koupě Se má v takovém případě za Zaplacenou
okamžikem úhrady kupní ceny bez DPH ve prospěch příslušného bankovního účtu
Prodávajícího.

Prodávající Se Zavazuje, že na faktuře uvede Označení peněžního ústavu a číslo bankovního
účtu, který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena platba.
Pokud tak neučiní nebo pokud při provádění úhrady již uvedený účet nebude uveden
v registru Zveřejňovaném správcem daně, Strpí Prodávající, bez uplatnění jakýchkoliv
finančních Sankcí, Odvedení daně Kupujícím a úhradu Závazku jen ve výši kupní ceny bez DPH,
případně je povinen nahradit Kupujícímu škodu, která by mu z tohoto důvodu, nebo
Z důvodu úhrady na nezveřejněný účet vznikla. Ustanovení Odstavce 4.7. poslední věta platí
obdobně.

V případě prodlení Kupujícího s úhradou faktury delší než 30 dní po Splatnosti má Prodávající
právo na úrok Z prodlení z dlužné Částky v Zákonné výši.

Postoupení peněžitých pohledávek Prodávajícího Za Kupujícím vzniklých v Souvislosti S touto
Smlouvou třetí Osobě je nepřípustné bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího.

Článek 5.
Práva Kupujícího z vadného plnění, záruka za jakost

Práva a povinnosti Z vadného plnění (tj. Z vad Předmětu koupě) se řídí ustanovením § 2099
a násl. občanského Zákoníku v rozsahu, v jakém tato Smlouva nestanoví Odlišně. Ustanovení

Stránka 4 Z 15



5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

6.1.

§ 2103 ani § 2111 Občanského Zákoníku Se na práva Kupujícího Z vadného plnění dle této
Smlouvy nepoužijí.

Prodávající poskytuje Kupujícímu Záruku Za jakost Předmětu koupě ve smyslu § 2113
občanského Zákoníku v délce 24 (dvacetčtyří) měsíců, a to Od převzetí Předmětu koupě
Kupujícím, resp. od uvedení Předmětu koupě do provozu, podle toho, který Z těchto

Okamžiků nastane později. Prodávající bude po dobu trvání Záruky poskytovat Záruční servis,
který je upraven a podrobněji specifikován včl. 6. této Smlouvy. Práva Kupujícího
Zposkytnuté Záruky Za jakost Se řídí ustanovením § 2113 a násl. občanského Zákoníku
v rozsahu, v jakém tato Smlouva nestanoví Odlišně. Úpravou práv a povinnosti Z vadného

plnění nejsou dotčeny povinností Prodávajícího dle Záručního servisu.

Kupující je povinen vadu Předmětu koupě oznámit (reklamovat) Prodávajícímu písemně.
Písemná forma oznámení vad je Zachována í v případě, kdy je toto oznámení učiněno faxem
či prostřednictvím elektronické pošty (e-maílem) na e-mailovou adresu prodávajícího:
_Oznámení musí Obsahovat stručný popis toho, v čem je vada

spatřována, resp. čím se projevuje. Současně s oznámením vady Předmětu koupě Sdělí
Kupující Prodávajícímu, jaké právo (Způsob vyřízení reklamace) sí Zvolil.

Prodávající je povinen vyřídit reklamaci bez Zbytečného odkladu po jejím uplatnění,
nejpozději do 10 dnů Od Oznámení vad plnění a uplatnění práva Kupujícího, pokud se Smluvní
Strany v konkrétním případě písemně nedohodnou jinak. Do odstranění vady Prodávajícím
není Kupující povinen uhradit Prodávajícímu Kupní cenu (v případě, že ještě nebyla
uhrazena), lhůta pro zaplacení Kupní ceny v takovém případě neuplyne dříve než 30 dní
po odstranění vady.

Na Základě Oznámení vady plněníje Prodávající povinen vydat Kupujícímu písemné potvrzení
O tom, kdy byly vady Prodávajícímu oznámeny, v čem Kupující vady spatřuje, resp. Čím se
vada projevuje) a jaký Způsob vyřízení reklamace Kupující požaduje, resp. jaké právo

Zvadného plnění Si Zvolil. Po vyřízení reklamace je Prodávající povinen vydat Kupujícímu
písemné potvrzení O datu a způsobu vyřízení reklamace.

V případě oprávněné reklamace je Prodávající povinen nahradit Kupujícímu veškeré náklady,
které Kupující účelně vynaloží! v Souvislosti S uplatněním práva Z vadného plnění. Náhradu
těchto nákladů poskytne Prodávající na Základě písemné Výzvy Kupujícího doručené
Prodávajícímu. Náhrada nákladů je Splatná do 21 dnů ode dne doručení výzvy podle
předchozí věty, a to Způsobem v této výzvě uvedeným.

Článek 6.
Záruční a pozáruční servis Předmětu koupě

Servisem se v této Smlouvě v souladu se Zákonem O Zdravotníckých prostředcích rozumí BTK
a Opravy. Servis je Prodávající povinen provádět vsouladu s právními předpisy a pokyny

výrobce. Servis je Prodávající povinen poskytovat jako záruční Servis poskytovaný Zdarma,
a následně jako pozáruční servis Za cenu Zvlášť ujednanou pro BTK a Zvláštı pro Opravy (Odst.
6.3. této Smlouvy). Kde se ve Smlouvě užívá samostatně termín servis, Zahrnuje jak záruční,
tak pozáruční servis. Prodávající bude Kupujícímu po dobu trvání Záruky Za jakost dle odst.
5.2. této Smlouvy bezplatně poskytovat Záruční servis včetně dodávek náhradních dílů
k Předmětu koupě o následujícím rozsahu a za následujících podmínek:

Stránka 5 Z 15



6.2.

6.3.

6.4.

7.1.

7,2.

7.3.

7.4.

6.1.1. Kupující je povinen uplatnit Zjištěné vady předmětu koupě u prodávajícího
bez zbytečného odkladu poté, co je Zjistil. Kupující uplatní Zjištěné vady písemně
na adresu prodávajícího uvedenou v Záhlaví této Smlouvy, e-mailem na adresu

Či telefonicky na telefonním čísle _(dále
„Pohotovostní linka"). Dnem nahlášení vady je den, kdy prodávající obdržel
oznámení Zjištěných vad nebo den, ve kterém byly zjištěné vady Oznámeny kupujícím
telefonicky.

6.1.2. Prodávající nastoupí k odstranění nahlášeně vady Předmětu koupě bez Zbytečného
Odkladu, nejpozději však do 2 dnů od nahlášení vady na Pohotovostní lince,
nedohodnou-li se Smluvní Strany v konkrétním případě písemnou formou jinak.

6.1.3. Prodávající Odstraní vadu Předmětu koupě bez zbytečného odkladu, nejpozději však
do 2 dnů Od nahlášení vady na Pohotovostní lince, nedohoau-li Se Smluvní Strany
v konkrétním případě písemnou formou jinak.

6.1.4. Prodávající poskytne Kupujícímu bezplatnou technickou podporu při práci
sPředmětem koupě, resp. při jeho implantaci pacientům. Prodávající na základě
předchozí žádosti Kupujícího zajistí přítomnost školeného technika-konzultanta
v místě provozu Předmětu koupě.

Prodávající je povinen provádět v Souladu s právními předpisy a pokyny výrobce
zdravotnického prostředku, který tvoří Předmět koupě, na Předmětu koupě Servis (tj. BTK
a Opravy) po celou dobu životnosti Předmětu koupě.

Záruční Servis (tj. BTK a opravy) bude Prodávajícím po dobu trvání Záruky za jakost prováděn
bezplatně. Po uplynutí záruky Za jakost bude pozáruční Servis Prodávajícím prováděn (i)
pokud jde o opravy v ceně

a (ii) BTK bude Prodávajícím prováděna v ceně
opravne'

se provádí v intervalu 12 měsíců.
V případě, že v rámci poskytování záručního servisu Prodávajícím nedojde k Odstranění vady
Předmětu koupě ve lhůtě uvedené v pododst. 6.1.3. této Smlouvy, je Kupující oprávněn
po uplynutí této lhůty uplatnit vůči Prodávajícímu dle Své volby právo na:
6.4.1. Odstranění vady dodáním nového zdravotnického prostředku bez vad;
6.4.2. přiměřenou Slevu Z kupní ceny nebo
6.4.3. Odstoupení od Smlouvy.

Článek 7.
Další práva a povinnosti Smluvních stran

Prodávající je povinen plnit veškeré Své povinnosti vyplývající Ze Smlouvy S Odbornou péčí,
vSouladu s obecně závaznými právními předpisy, pokyny výrobce, Smlouvou a pokyny
Kupujícího, neodporují-li tyto závazným právním předpisům nebo pokynům výrobce.
Kupující se zavazuje poskytnout Prodávajícímu součinnost potřebnou k řádnému plnění
povinností Prodávajícího Ze Smlouvy.

Prodávající odpovídá za veškerou škodu vzniklou Kupujícímu nebo třetím Osobám
v souvislosti s porušením jakékoliv povinnosti Prodávajícího vyplývající ze Smlouvy.
Prodávajícíje povinen neprodleně Oznámit Kupujícímu jakoukoliv skutečnost, která by mohla
mít, byt' i jen částečně, vliv na schopnost Prodávajícího plnit Své povinnosti vyplývající

Stránka 6 z 15



7.5.

7.6.

7.7.

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

8.6.

8.7.

Ze Smlouvy. Takovým oznámením však Prodávající není Zbaven povinnosti nadále plnit své
povinnosti vyplývající Ze Smlouvy řádně a Včas.
Prodávající je povinen Zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví
v Souvislosti S plněním této Smlouvy, ledaže by šlo O Skutečnosti nepochybně obecně Známé.
Tato povinnost mlčenlivosti se shodně vztahuje i na všechny Zaměstnance Prodávajícího,
příp. další osoby jakkoliv Spolupracující s Prodávajícím. Povinnost mlčenlivosti podle
předchozí věty trvá i po Zániku této Smlouvy.
Prodávající podpisem této Smlouvy přebírá na sebe nebezpečí Změny Okolností ve Smyslu
ustanovení § 1765 Občanského Zákoníku.
Smluvní strany se výslovně dohodly, že Kupující je oprávněn postoupit práva a povinnosti
vyplývající Ze záruky Za jakost, garance funkčnosti, jakož i servis dle Čl. 6 této Smlouvy na třetí
osobu.

Článek 8.
Smluvní pokuty

V případě, že Se po uzavření této Smlouvy ukáže některé z prohlášení Prodávajícího
uvedených v odst. 1.1. až 1.5. této Smlouvy Zcela nebo Zčásti nepravdivým, je Prodávající
povinen Zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % Z kupní ceny Předmětu koupě
(bez DPH) Za každý jednotlivý případ Zcela nebo Zčásti nepravdivého prohlášení.
Pokud Se Prodávající dostane do prodlení s řádným a včasným odevzdáním Předmětu koupě
Kupujícímu nebo se Kupující Z jakéhokoliv důvodu nestane vlastníkem Předmětu koupě, je
Prodávající povinen Zaplatit Kupujícímu Smluvní pokutu ve výši 0,05 % Z kupní ceny Předmětu
koupě (bez DPH), a to Za každý započatý den prodlení se Splněním některé Z těchto
povinností.

V případě, že Se Prodávající dostane do prodlení s vyřízením reklamace dle čl. 5. této
Smlouvy, je povinen Zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny
Předmětu koupě (bez DPH), a to Za každý započatý den prodlení.
V případě, že se Prodávající dostane do prodlení s plněním servisu (Záručního Či pozáručního)
Předmětu koupě dle čl. 6. této Smlouvy, je povinen Zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu
ve výši 0,05 % Z kupní ceny dodaného Předmětu koupě (bez DPH), a to Za každý Započatý den
prodlení.

V případě, že Prodávající poruší kteroukoliv Svou povinnost plynoucí ze Záručního servisu dle
pododst. 6.1.1. až 6.1.4. této Smlouvy, je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši
0,05 % Z kupní ceny Předmětu koupě (bez DPH) Za každé jednotlivé porušení povinnosti. To
neplatí v případě, že Se jedná o případ uvedený v Odst. 8.7. této Smlouvy.
Pro jeden případ porušení povinností Stanovených Smlouvou nelze kumulativně uplatnit více
Smluvních pokut. Kupující je oprávněn požadovat smluvní pokutu, která je Stanovena
za každý den prodlení, jen za dobu Ode dne porušení příslušné povinnosti do dne, kdy došlo
k jejímu Splnění, nejpozději však do dne, kdy dojde k ukončení Smlouvy.
Uplatněním nároku na Zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezanikne
povinnost Prodávajícího splnit povinnost, jejíž plnění bylo uteeno smluvní pokutou,
a Prodávající tak bude i nadále povinen ke Splnění takovéto povinnosti.

Stránka 7 Z 15



8.8.

8.9.

8.10.

8.11.

8.12.

9.1.

9.2.

9.3.

Smluvní Strany Shodně prohlašují, že S Ohledem na charakter povinností, jejichž Splnění je
Zajištěno Smluvními pokutami, jakož i S ohledem na charakter plnění Zajišťovaného
Prodávajícím dle Smlouvy, považují výši smluvních pokut podle tohoto článku Smlouvy
Za přiměřenou.

Vznikem povinnosti hradit Smluvní pokutu ani jejím faktickým Zaplacením není dotčeno ani
nijak omezeno právo Kupujícího na náhradu škody vzniklé porušením povinnosti, jejíž Splnění
je uteeno Smluvní pokutou, v plném rozsahu. Ustanovení § 2050 občanského Zákoníku se
nepoužije.

Vznikem povinnosti hradit Smluvní pokutu ani jejím faktickým Zaplacením nezaniká právo
Kupujícího odstoupit Od Smlouvy. Odstoupením od Smlouvy nezaniká nárok Kupujícího
na Smluvní pokutu, k jejímuž Zaplacení Prodávajícímu již vznikla povinnost.
Smluvní pokuta je Splatná do 21 dnů Od doručení písemné výzvy k jejímu zaplacení
Prodávajícímu. Kupujícíje oprávněn svou pohledávku, Splatnou i nesplatnou, Za Prodávajícím
Z titulu povinnosti Prodávajícího zaplatit Smluvní pokutu započíst Oproti pohledávce, Splatné
ineSplatné, Prodávajícího Za Kupujícím z titulu povinnosti Kupujícího zaplatit Kupní cenu,
jakož i Oproti jakékoliv jiné peněžité pohledávce Prodávajícího za Kupujícím vzniklé
na Základě této Smlouvy nebo v Souvislosti s ní`

Prodávající není povinen platit Smluvní pokutu v případě, že porušení jeho povinnosti bylo
způsobeno Okolnostmi vylučujícími odpovědnost ve Smyslu ustanovení § 2913 odSt. 2
občanského zákoníku.

Článek 9.
Právo odstoupit od Smlouvy

Kupujícíje Oprávněn od této Smlouvy odstoupit Zejména v případě, že:
9.1.1. vůči majetku Prodávajícího bude probíhat insolvenční řízení dle insolvenčního zákona

nebo že bude insolvenční návrh zamítnut proto, že majetek Prodávajícího
nepostačuje ani k úhradě nákladů insolvenčního řízení;

9.1.2. Prodávající vstoupí do likvidace;
9.1.3. Prodávající mu neodevzdá Předmět koupě v Souladu S čl. 3. této Smlouvy;
9.1.4. se Kupující Z jakéhokoliv důvodu nestane výlučným vlastníkem Předmětu koupě

podle této Smlouvy;
9.1.5. některé z prohlášeních Prodávajícího uvedených v odstavcích 1.1. až 1.5. této

Smlouvy se po uzavření Smlouvy ukáže jako Zcela nebo Zčásti nepravdivé.
Prodávající je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Kupující bude v prodlení
S úhradou svých peněžitých Závazků vyplývajících Z této Smlouvy po dobu delší než 90 dnů
po splatnosti.

Každé odstoupení od této Smlouvy musí mít písemnou formu, přičemž písemný projev vůle
odstoupit od Smlouvy musí být druhé smluvní Straně řádně doručen. Účinky každého
odstoupení od této Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle
Odstoupit od Smlouvy druhé Smluvní straně. Odstoupení od této Smlouvy Se nedotýká
nároku na náhradu škody vzniklé porušením této Smlouvy ani nároku na Zaplacení Smluvních
pokut Či úroku Z prodlení.

Stránka 8 Z 15



10.1.

10.2.

10.3.

10.4.

10.5.

10.6.

10.7.

10.8.

10.9.

10.10.

článek 10.
Závěrečná ustanovení

Vzájemné právní vztahy Smluvních stran, které jsou touto Smlouvou Založeny, avšak nejsou
výslovně upraveny v této Smlouvě, Se řídí českým právem, především příslušnými
ustanoveními občanského Zákoníku.
Smluvní Strany se ve Smyslu ustanovení § 558 Odst. 2 Občanského Zákoníku dohodly, že
vjejich vztazích týkajících se této Smlouvy Se nepřihlíží k Obchodním Zvyklostem, a to ani
těm, které jsou zachovávány obecně, ani těm, které jsou Zachovávány v rámci odvětví, jichž
Se týká tatO Smlouva.
Smluvní Strany vylučují použití ustanovení § 1799 a 1800 občanského zákoníku na právní
vztahy Založené touto Smlouvou.

Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byly jakákoliv
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe Zavedené mezi smluvními
stranami, ledaže je v této Smlouvě výslovně ujednáno jinak.
Prodávající i Kupující prohlašují, že se necítí být a nepovažují se za Slabší stranu vůči druhé
Straně této Smlouvy (ve smyslu občanského Zákoníku), měli možnost se Seznámit Se Zněním
této Smlouvy, uplatnit vůči ní návrhy na její doplnění či změny, obsahu Smlouvy rozumí
a chtějíjí být vázáni.
Zjistí-li Se, že některé ustanovení této Smlouvy je Zcela nebo částečně neplatné nebo se
neplatným Stane, platnost ostatních ustanovení této Smlouvy tím nebude dotčena, ledaže
takové neplatné ustanovení nemůže být Odděleno Od Zbývajících ustanovení této Smlouvy.
Příslušné neplatné ustanovení ve Smluvní úpravě bude nahrazeno adekvátní úpravou, která
se, jak jen je tO právně možné, podobá tomu, co Strany Zamýšlely nebo by s Ohledem
na smysl a účel této Smlouvy zamýšlely, kdyby příslušná Otázka vyvstala.
Tato Smlouva Zahrnuje úplnou dohodu mezi stranami a žádná jiná ujednání, Slovní Či
písemná, která by se týkala předmětu této Smlouvy, mezi Stranami neexistují a pokud taková
ujednání existovala, jsou tímto zrušena a nahrazena touto Smlouvou.
Tato Smlouva nabývá Své účinnosti dnem jejího uzavření. Dnem uzavření této Smlouvy je den
Označený datem u podpisů Smluvních Stran. Je-Ii takto Označeno více dní, je dnem uzavření
této Smlouvy den Z označených dnů nejpozdějši.
Jakékoli spory mezi smluvními stranami vyplývající z této Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti
S ní budou řešeny nejprve Smírně. Nepodaří-li se smírného řešení dosáhnout do jednoho
měsíce ode dne, kdy některá ze smluvních stran druhé smluvní Straně oznámí Své
přesvědčení O existenci sporu nebo svůj návrh na jeho řešení, bude spor rozhodnut na návrh
kterékoli smluvní Strany Obecným Soudem.
Nevyplývá-li z písemného ujednání smluvních stran výslovně něco jine'ho, budou jakákoli
Oznámení, včetně případných výzev, či jiná Sdělení předpokládaná podle této Smlouvy nebo
v Souvislosti s ní učiněna písemně. Přípustnou formou jejich doručování podle této Smlouvy
je Osobní předání Oproti podpisu nebo doručení poštou formou doporučené zásilky na adresu
uvedenou v úvodu této Smlouvy nebo na jinou doručovací adresu písemně oznámenou
Odesílateli v Souladu s tímto ustanovením. Za doručení se pro účely této Smlouvy považuje
též případ, kdy adresát Odmítne osobní předání nebo doručení poštou nebo není-li oznámení
nebo sdělení, jež bylo uloženo na poště jako nedoručené, vyzvednuto adresátem do 10 dnů
Od takového uložení, přičemž Za doručení Se považuje 11. den Od uložení.

Stránka 9 Z 15



10.11. Tato Smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž
Změna této Smlouvy bude účinná k okamžiku Stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li

takovýto okamžik Stanoven, pak Změna této Smlouvy bude účinná ke dni uzavření takovéto
dohody.

10.12. Tato Smlouva je Sepsána ve dvou Stejnopisech, přičemž Prodávající a Kupující obdrží
po jednom stejnopisu.

10.13. Nedílnou Součástí této Smlouvyjsou následující přílohy:

Příloha Č. 1 - Specifikace Předmětu koupě
Příloha Č. Z - Výpis Z Obchodního rejstříku

10.14. Každá Ze Smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá Svobodně a vážně, že považuje
Obsah této Smlouvy Za určitý a srozumitelný a že jsou jí Známy všechny Skutečnosti, jež jsou
pro uzavření této Smlouvy rozhodující, na důkaz Čehož níže připojuje Svůj vlastnoruční
podpis.

V Praze dne Ve Valašském Meziříčídne 1 B U7- Ema

Za Olympus Czech Group, S.r.o., člen koncernu za Nemocnice Valašské Mezi 'čí a.S.
l

Ing. Pavel Kasal MUDr. Martin Hrabovský, MBA
prokurista předseda představenstva

Za Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu Za Nemocnice Valašské Meziříčí a.s.
Ing. lvO Lukeš, CSc. Ing. Miroslav Pecháček

prokurista místopředseda představenstva

Olympus Czech Group, S.r.o.,
® Člen koncernu: Evıopská 175/16

160 41Praha o, IC; Äľubâöëll
tel.: +420 22i 985 497

Stránka 10 Z 15



Příloha Č. 1 - Specifikace Předmětu koupě

šlŠ-ÉIÉDTV = ąšl ššlBF '/1-75Ăi (Hi ăi innofiejć,u
hjfë _ , wideaňgle ˇ ň `\v

Videokolonoskop_
nové řady EXERA III. SHDTV rozlišením Obrazu pro diagnostiku a terapii je vybaven souborem
technologických vylepšení vlastností Zaváděcího tubusu pod souhrnným Označením RIT (Responsive
Insertion Technology). - HFT, PB, Innoflex, ScopeGuide
Umožňuje Zobrazování v módu NBI (Narrow Band Imaging) - úzkopásmové Zobrazováníje nejnovější
technické řešení, které lze kombinovat Spolu se Zvětšením obrazu při endoskopii, osvětluje objekt
přes optické filtry úzkými výřeZy červené, Zelené a modré (R/G/B) části spektra. Tak je získán obraz
s dobře odlišenými úrovněmi SIiZnice a Zvýšeným kontrastem SIiZnice vůči níže ležící cévní Síti. Tímto
je možno výrazně lépe odhalit v tlustém střevě zánětlivé choroby sliznice, novotvarové léze apod.
Dále disponuje Zcela unikátním elektronickým systémem nastavení Zaostřovací vzdálenosti, jedná Se
tzv. DuaIFocus. Uživatel Si pouhým použitím ovládacího tlačítka Zvolíjednu Ze dvou Zaostřovacích
poloh endoskopické optiky. Toto umožňuje výrazně lépe pozorovat povrch SIiZnice vjejím detailu od
2 mm až po 100mm v kombinaci S HDTV obrazem, NBI nebo v bílém Světle.
Videokolonoskop Se připojuje k vídeoprocesoru pouze přes digitálně řízený tzv. OneTouch konektor
kdy již není Zapotřebí další propojovací kabel a tento nový typ konektoru je Zcela vodotěsný.

Zobrazovací Systém endoskopu představuje barevný CCD čip S rozlišením HDTV 1080/50i.

ı

0 technologie tubusu RIT ( HFI', PB, Innoflex)
- High Force Transmission - umožňuje vysoce účinný přenos rotace tubusu kolem

jeho radiální osy
- Passive Bending System - vysoce flexibilní úsek v distální části tubusu umožňující

výrazně hladší průchod ostrými zahnutími střeva
- Innoflex - nastavitelná rigidita tubusu ve třech Stupních
- ScopeGuide -integrovaná technologie pro 3D viZualiZování polohy endoskopu

během vyšetření, kompatibilní se zařízení UPD.
o připojení k endoskopícké vězˇí

- One-Touch konektor - umožňuje připojení endoskopu k videořetězci pouze
prostřednictvím zdroje světla, konektor je vodotěsný bez nutnosti použití
vodotěsného krytu

0 optický systém Dual Focus
- Zorné pole - 170° normální

160° přiblížené
- Směr pohledu - přímý pohled
- hloubka ostrosti- 5 - 100 mm - normální

2 - 6 mm - přiblížené
- minimální pozorovací vzdálenost - 4 mm od distálního konce

0 Zaváděcı' tubus
- Zevní průměr distálního konce - 13,2 mm
- Zevní průměr tubusu - 12,8 mm
- pracovní délka - 1680 mm
- celková délka - 2005 mm
- přídavný oplachový kanál - waterjet

Stránka 11 Z 15



0 pracovni kanál - vnitřní průměr - 3,7 mm
0 chybová část - rozsah angulace

- nahoru 180°
- dolů 180°
- doprava 160°
- doleva 160°

o Kompatibilita - systém EVIS EXERA lll ( CV a CLV 190)

Výrobce: OLYMPUS MEDICAL SYSTEMS CORP.

2951 lshikawa-cho, Hachioji-Shi, TOKYO 192-8507, JAPAN

Telefonní Číslo +81 42 642-2111, Faxové Číslo +81 42 646-2429

Scope Guide ( zelené pole)

One Touch konektor

EVIS EXERA III

Dual Focus - Normální Dual Focus - Prıblızení Dual Focus - Přiblíženíýv NBI
Přiıøha č. 2 - výpis z øbçhødnihø rejstříku Tüv

DIN EN ISO 90m '1000
Cımmıı 01100 055422

Stránka 12 Z 15



*"Plëéš

Výpis

Z obchodního rejstříku, vedeného
Městským soudem v Praze

oddíl C, vložka 93921
Datum vzniku a zápisu.
Spisová značka:
Obchodní firma.

18. června 20031 'i V V
C 93921 Vedená u Městského Soudu v Praze
Olympus Czech řGroupŤsrŤo., člen koncernu
Praha - Prša 6, Evropská 176, PSČ 16041 J k

Identıfıkačničíslo
Právní forma:
Předmět podnikání:

Statutární orgán:Vi
j jednatel:

J / ł ' atel:
Jurů' m
\ yI'r. V' ,v *'t ` , Mt“ ^`×`jl`zt x 135,/

jednatel:V

Počet členů.

W Společnost s ručením omezeným

i Derľíiku funkctĹZQ. června 2003V i

VýýDenj/znikrtrýfuýnkce: 15irosince 2009 fr

270 68 641

výroba obchod a Služby neuvedené v přílohách 1 až 3 žlvnostenskeho zákona

JIŘÍ BATRLA, dat. nar. 5. února 1971
Praha 5 - Zbraslav, `Jiřiny Štěpničkové 1480` PSČ 15000

MATTHIAS HORST JAKOB, dat. nar. 10. července 1961
Wentorf, Ostlandstrrasse 18, 21465, Spolková republika Německo

KREŠIMIR DRAŠKOVIC, dat. nar. 29. srpna 1966
10430 Samobor, Gradna 85A, Chorvatská republika
Den vzniku funkce: 1. ledna 2013ý
3

V Způsob jednání:
Prokura:

i Společnost zastupují vždy dva jednatele společně.

lng. PETR BLAŽEK, dat. nar. 21. května 1960
V U drahy 481/9a, 664 41 Troubsko

Ing. IVO LUKES dat rıar. 10. června 1960
Praha6, Na Okraji 448/42A, PSČ 16200
l.ng PAVEL KASAL, dat. nar. 4. února 1960
Praha, Nad Okrouhlíkem 2365/17, PSČ 18200
ONDŘEJ TYPOLT, dat. nar. 28. června 1960
Křičkova 1224/16, Suchdol, 165 00 Praha 6

Společně.
Špìlečníci:

Společník:

JAN PODLlPNÝ, dat. nar. 21. února 1965
Chmelická 1070 Újezd nad Lesy, 190 16 Praha 9
K Zastupování a podepisování Za společnost jsou oprávněni vždy dva prokuristé

Olympus Europa SE & Co. KG
20097 Hamburg, Wendenstrasse 14-18, Spolková republika Německo
Registrační číslo: HRA 116518

Podíl:

základnr'kašitáız

Údaje platné ke dni: 20. června 2018 02:29

vkıadz'żoo 000,- Kč
Splaceno: 100%
Obchodní podíl: 100%
Druh podílu. Základní

200 000- Kč '



oddíl C, vložka 93921

Ň i Splaceno: 100%?V
,kutečnostk

Společnost Olympus Service Facility Czech, s.r.O., Člen koncernu, se sídlem
Přerov, Teličkova 457/29, PSČ 751 24 je právním nástupcem Společnosti
OLYMPUS C & S spol. S r.O., Člen koncernu Obchodní Zkratka OCS se sídlem
Praha 6, Evropská 176/16, PSČ 160 41, identifikační číslo 148 91 972, Zapsané
v Obchodním rejstříku vedeném u rejstříkového Soudu v Praze, oddíl C, vložka
866 a společnosti Olympus Endo Repair Czech spol. s r.O., člen koncernu se
sídlem Praha 6, IČO 27084825, Zapsané v Obchodním rejstříku vedeném
u rejstříkového Soudu v Praze, Oddíl V, vložka 95102, které jako zanikající
Společnosti byly v důsledků fúze sloučením se společnosti Olympus Service
Facility Czech, s.r.O., člen koncernu Zrušeny bez likvidace. Jmění Zanikajících
Společnosti OLYMPUS C & S spol. s r.o., člen koncernu Obchodní Zkratka OCS
a Společnosti Olympus EndO Repair Czech spol. s r.o.. člen koncernu přešlo na

i Ň i ý společnost Olympus Sen/ice Facility Czech, s.r.O.I člen koncernu.ýrrýýýýý
Na společnost Olympus Czech Group, s.r.o. , člen koncernu, lČ 270 68 641, se
sídlem Praha 6, Evropská 176/16, PSČ 160 41, Zapsanou v Obchodním rejstříku
vedené Městským soudem v Praze, v Oddíle C, vložce 93921, jako na společnost
nástupnickou , přešlo na Základě projektu vnitrostátní fúze sloučením
společnosti OCS Leasing spol. s r.o., IČ 250 98 110, se sídlem Praha 6.
Evropská 176/16, PSČ 160 41I Zapsané v Obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze , v Oddíle C, vložce 49476, jako společností
Zanikající, se společností Olympus Czech Group, s.r.o. . člen koncernu, jako
společností nástupnickou dle ust4 § 61 a násl. Zákona O přeměnách Obchodních
společností a družstev Ze dne 23.9.2010, s rozhodným dnem vnitrostátní fúze
sloučením 1.4.2010, jmění Zaniklê společnosti OCS Leasing spo. s.r.o.
Společnost Olympus Czech Group, s.r.o. člen koncernu je podle projektu

vnitrostátní fúze sloučením společnosti OCS Leasing Spol. s r.o. se společností
Olympus Czech Group, S.r.O., člen koncernu Ze dne 23.9.2010 univerzálním
právním nástupcem bez likvidace Zrušenía Zaniklé společnosti OCS Leasing
spol. s r.O. A i __ A i V __

i ii Počet členů statutárního Orgánu: 3 V i ñřm NÍ i? mi v V
Obchodní korporace se podřídila Zákonu jako celku postupem podle š 777 Odst.
5 Zákona č,V 90/2012 Sb., o Obchodních společnostech a družstvech.
Společnost Olympus Czech Group, s.r.O., člen koncernu, jakožto nástupnické
společnost, převzala v důsledku fúze sloučením jmění společnosti RLRE Gamma
Property, s.r.o., lČ 25757849, Zapsané v Obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, OddílC, vložka 67545, jakožto Zanikající společnosti.
Na společnost Olympus Czech Group, s.r.O., člen koncernu, IČO 270 68 641,
jako na nástupnickou společnost, přešlo v důsledku projektu přeshraniční fúze
sloučením společnosti Olympus d.0.0. se sídlem v Záhřebu (Grad Zagreb)I
Avenija Većeslava Holjevca 40, ChOn/atsko, Zapsané v soudním rejstříku
Obchodního soudu v Záhřebu pod matrikovým číslem subjektu (MBS):
080027461, Osobní identifikační číslo (OIB): 40852063676 a společnosti
OLYMPUS SLOVENIJA trgovina in storitve d.O.o. se sídlem v Lublani a místem
podnikání v Lublani, Litijska cesta 259, 1261 Ljubljana Dubrunje, Slovinsko,
Zapsané v Obchodním rejstříku ve Slovinsku pod osobním identifikačním číslem:
5953219000, DIČ Sl 20377550 jako Zanikajících společností, jmění Zanikajících

Údaje platné ke dni: 20. června 2018 02:29 2/2




